Decimus octavus: *Eleemosyna sic vincit & expugnat Deum, ut is hominem misericordem ubique protegat.* Sirades de eleemosynis disertans: *Super scutum parentis, inquit, & super lanceam adversus inimicum tuum pugnabit.* 1. Reg. c. 30. Rex bellissimus David, sed simul in eleemosynas promissimus, Amalekitam servum à suo domino deser- f. 11. & expugnat. Ita hostem, amantissime comple-

Axus cibo ac potu refecit, & inter suos numeravit. Hinc David longè potentius eleemosynis quam scutis & lanceis, quam ullis armorum praefidiis, quam copiosis militum cuneis in omni periculo defensus est. Abraham & ipse belliscus, qui cum trecentis octodecim servis vernacula quatuor reges fugavit, plus hospitalitate ac eleemosynâ, quam pugnantium multitudine ac armis protectus, Deum familiarem sibi ac faventem semper habuit.

Nimirum quod Sirades testatur, Deus prospektor est ejus, qui reddit gratiam. *Meninuit in posterum, & in tempore casus sui inventet firmamentum.* De divite Hebræo Lazari carnifice narrat Evangelium: *Mortuus est Iesus, dicitur, iste per eleemosynas nullum sibi stabile firmamentum, quo niteretur, paravit, id est sepultus est in inferno.* Eleemosyna stabilit, propugnat, protegit hominem, vincit Deum.

Decimus nonus: *Eleemosyna messis geminata, rerum omnium incrementum.* Hoc Paulus paucis complexus: *Qui administrant semen seminanti, ait, & panem & manducandum prestatib, & multiplicabit semen vestrum.* Eleemosyna semini simillima ob plures cauillas. 1. Henni suo tempore sparsum in eam granorum fecunditatem crevit, ut illud vix nostris oculis credamus: eleemosyna nunc expensa, in vita hac semen, in altera se- ges & messis est longè uberrima. 2. Semen occulatur glebis; eleemosyna mendiculus: fugit videri, ja- stantiam odit. 3. Semen non arena, sed fertili terra committitur; eleemosyna non diuitibus, aut jam ante plenis, sed egentibus ac miseri tribuitur. 4. Semen non crevit nisi sèpium rigatum; eleemosynam primam riget altera, riget tertia, & quarta, &c. riget commiseratio vera. 5. Semen moritur, ut cum usura reviviscat; eleemosyna perditur, ut cum foedere ad dominum suum redeat. 6. Semen vile aut mixtum similem sibi messem provocat, meliorem, melius; eleemosyna parca, tenuis, morosa, rara aut vitiosam segetem producit. 7. Semen non uno loco spargitur; eleemosyna in plures dividitur. 8. Semen brumâ o- pertum latius provenit; eleemosyna præmio præsen- ti viduata, & variis insuper miseriis cincta, æternas beatitudinis prouentos letissimos promittit. 9. Semen in viam aut saxa vel spinas iactum interit; eleemosyna perit, cum in viam vanâ gloria cadit, aut ubi cor infimite ac laxum, vel divitiarum illecebris cur- rûm spiritis obtutum offendit.